令和４年６月３０日

ＰＴＡ会員 様

所沢市立宮前小学校 PTA

会    長    中    悠 亮

総務部長   杉田 佳奈恵

ベルマーク運動伝言板

～ 令和３年度の集計結果がでました ～

梅雨明けが待ち遠しい昨今ですが、ＰＴＡ会員のみなさま、いかがお過ごしでしょうか。

日頃から、たくさんのベルマークを集めていただきありがとうございます。

昨年度集めていただいたベルマークの集計結果が財団より届きましたので、お知らせいたします。

＊預金残高は、４６，２８９円となります。

ご承知のとおりこの運動は、学校で必要な設備品が購入でき、また購入代金の一割が僻地学校や特別支

援学校、海外の日本人学校などへの支援金となります。

宮前小学校では、預金残高が１０万円を越えたら、学校用品の購入に充てようという目標を立て、平成

１５年からこのベルマーク運動を始めました。

令和元年には学校教材（探索観察ボード、自然観察セット、タイムタイマー）、裁断機、ＣＤラジカセ、

オセロゲームボードを購入し、購入代金を引いた残金を東日本大震災で被災した学校へ義援金として寄付

しています。

つきましては、新しい「ベルマーク一覧表」をお届けいたします。どうぞご利用ください。購入された

商品についているマークを、見落とさずに集めていただけたら幸いです。

★ 集めていただいたマークは、各階の廊下にあるベルマーク回収箱に入れてください。黒板消しクリー

ナーのそばにあります。回収箱へは袋から出して、ベルマークのみ入れてください。

★ エプソン、キャノンの使用済みインクカートリッジは、液もれ防止のためビニール袋に入れて、担

任の先生に提出してください。

★ 年間を通して随時回収しています！お子さんに持たせていただくか、参観日などで学校に来る機会に

持ってきていただき、回収箱に入れてください。

ベルマークは１点１円に換算されます。

ご協力のほどよろしくお願いいたします。

ベルマーク財団の新聞

を研修室の掲示板に貼

ってあります！

ぜひご覧ください

令和３年度の集計は、１８，２０６点＝１８，２０６円でした。